A. Von den Verträgen ist uns nur die Erklärung des Königs Magnus erhalten.

B. Als nachträgliche Verhandlungen ist ein Schreiben Lübecks an Stralsund mitgetheilt, das in diese Zeit zu gehören scheint.

### A. Verträge.

139. *König Magnus von Schweden urkundet über das mit den Städten Lübeck, Wismar, Rostock, Stralsund und Greifswald geschlossene Bündniss zur Bekämpfung der Seeräuber. — 1344 Mai 30.*

Aus Stadtarchiv zu Lübeck, Trese; Original (?), unten im Zickzack durchschnitten. Gedruckt: daraus Urk. Gesch. 2, S. 375; Lüb. U. B. 2, Nr. 801.

Magnus, Dei gracia rex Swechie, Norwegie et Skanie, omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino sempiternam. Cum principum gloria et subditorum opulencia firmitate validiori subsistere, policiaque civitatum et communitatum regimina, sola pace, que cunctorum contentrix est bonorum et ex cujus faldicia cuncta dilabuntur, antea conquisita, dinoscantur, nos, bonum pacis intimis

<sup>1)</sup> Lüb. U. B. 2, Nr. 774.    <sup>2)</sup> Urk. Gesch. 2, S. 374.    <sup>3)</sup> Lüb. U. B. 2, Nr. 800.

<sup>4)</sup> Das. 2, Nr. 638.    <sup>5)</sup> Das. 2, Nr. 806, 808, 809.    <sup>6)</sup> Das. 2, Nr. 807.

<sup>7)</sup> Urk. Gesch. 2, S. 383.

visceribus amplectentes, sic profectibus regnorum et dominiorum nostrorum prospicere cupimus, ut non solum reipublice circa nos, sed eciam civitatibus nobis federatis protectionis clipeum et munimen in hostium exterminium, eisdem civitatibus nobis prebentibus auxilium, juxta vires afferamus. Quapropter constare volumus evidenter, quod nos et honorabiles viri Constantinus et Gotscaleus Warendorpp consules Lubycenses, Segefridus et Johannes de Wismaria, consules in Stralsund, Hermannus Lise et Tidericus Holøgher consules Rozstoccenses, et Bolto Mulart consul in Gripeswold, ex parte civitatum predictarum et civitatis Wismarie nuncii deputati speciales, habentes nobiscum componendi et concordandi plenam et liberam facultatem, concordavimus in hunc modum, prospectis utilitatibus nostris et nostrorum et civitatum predictarum. Videlicet pyratas et in mari spoliantes parili consensu et unanimi desiderio in tuicionem nostrorum et ipsorum debeamus et velimus impetere, turbare et quantum poterimus, gracia divina nobis adjutrice, efficaciter oppugnare, quod nos ipsis consulibus, civitatibus et earum communitatibus constanter promissimus et promittimus, et ipsi nobis ex parte earundem firmiter promiserunt. Item quod nos sex libornos magnos ad classicam expeditionem aptos cum hominibus nostris, armis et expensis sufficienter expeditis, et consules, civitates et communitates predicti totidem libornos cum aliis memoratis ad expugnandum pyratas predictos paratos habeamus, ita quod in ipsos pyratas et fautores ipsorum, qui in regna nostra et dominia latrocinia et crudelitates nunc exercent et in prefatas civitates, robur nostrum et civitatum predictarum congeremus et ad ipsorum excidium desudabimus indefesse. Item quod, si forsan, quod absit, ad comprimendam seviciam pyratarum non suffecerint naves duodecim pronotate cum aliis ad has requisitis, ut hostilitas eorundem pyratarum plenius conquiescat, defectum earundem cum omnibus ad has necessariis supplebimus nos et eedem civitates equaliter, nobis in civitatibus eisdem supplemento supputato, quod imminet faciendum, secundum quod tunc necessitas exegerit et inter nos et civitates predictas de novo fuerit concordatum. Ceterum quod naves cum necessariis supradictis ad festum beati Martini continue pro eisdem hostibus exterminandis in defensione navigantium nostrorum et civitatum prefatarum invigilent et sollicite immorentur, nisi forte ex causa necessaria vel ex pari consensu nostro et civitatum predictarum nos et eedem civitates ultra Martini pro defensione vel oppugnatione predicta ipsas naves cum aliis predictis decreverimus remorari vel antea revocare; hoc irrefragabiliter addito, quod omnes naves et homines supradicti, cum virtus unita sit magis vigorosa, inseparabiliter sibi mutuo coherebunt, separacione aut divisione quacumque eis omnimode preterclusa. Acta sunt hec anno Domini 1344, dominica trinitatis.